PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2019

                            № 779-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2424-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2017-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2424-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1793-па, от 13.11.2018 № 1252-па, от 05.04.2019 № 303-па, от 06.05.2019 № 403-па, от 30.05.2019 № 500-па) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет 968 376,9 тыс. рублей, в том числе:

 По годам:

2017 год – 513 477,1 тыс. рублей;

 2018 год – 108 713,6 тыс. рублей;

 2019 год – 166 152,8 тыс. рублей;

 2020 год – 128 874,4 тыс. рублей;

 2021 год – 51 159,0 тыс. рублей.

 По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа

411 614,7 тыс. рублей.

2. Бюджет Иркутской области 170 499,7 тыс. рублей;

3. Федеральный бюджет 290 912,5  тыс. рублей;

4. Безвозмездные поступления 95 350,0 тыс. рублей.

 По подпрограммам:

1. Подпрограмма «Озеленение территории» на 2017-2021 годы – 108 525,4 тыс. рублей.

2. Подпрограмма «Комфортная среда» на 2017-2021 годы – 770 650,7 тыс. рублей.

3. Подпрограмма «Формирование современной городской среды» на 2017 – 89 200,8 тыс. рублей.».

1.2.  Абзацы второй, третий, четвертый раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 968 376,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 513 477,1 тыс. рублей;

2018 год – 108 713,6 тыс. рублей;

2019 год – 166 152,8 тыс. рублей;

2020 год – 128 874,4 тыс. рублей;

2021 год – 51 159,0 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ангарского городского округа – 411 614,7 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Иркутской области – 170 499,7 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 290 912,5 тыс. рублей;

за счет безвозмездных поступлений – 95 350,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Озеленение территории» на 2017-2021 годы – 108 525,4 тыс. рублей;

2) «Комфортная среда» на 2017-2021 годы – 770 650,7 тыс. рублей;

3) «Формирование современной городской среды» на 2017 год – 89 200,8 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Озеленение территории» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 108 525,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 14 312,5 тыс. рублей;

2018 год – 27 092,7 тыс. рублей;

2019 год – 36 922,5 тыс. рублей;

2020 год – 18 310,3 тыс. рублей;

2021 год – 11 887,4 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа 15 175,4 тыс. рублей.

2. Безвозмездные поступления 93 350,0 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная среда» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит 770 650,7 тыс. рублей, в том числе:

 По годам:

 2017 год – 409 963,8 тыс. рублей;

 2018 год – 81 620,9 тыс. рублей;

 2019 год – 129 230,3 тыс. рублей;

 2020 год – 110 564,1 тыс. рублей;

 2021 год – 39 271,6 тыс. рублей.

 По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа 387 519,1 тыс. рублей.

2. Бюджет Иркутской области 144 007,0 тыс. рублей.

3. Федеральный бюджет 237 124,6 тыс. рублей.

4. Безвозмездные поступления 2 000,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно‑телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 02.08.2019 № 779-па

«Приложение № 3
к Программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Источники финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Благоустройство территории» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКСЖКХТиС
	968 376,9
	513 477,1
	108 713,6
	166 152,8
	128 874,4
	51 159,0

	бюджет АГО

	411 614,7
	87 676,5
	56 996,0
	113 855,7
	112 189,5
	40 897,0

	бюджет Иркутской области

	170 499,7
	125 499,7
	30 000,0
	15 000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	290 912,5
	290 912,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	95 350,0
	9 388,4
	21 717,6
	37 297,1
	16 684,9
	10 262,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Озеленение территории» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УКСЖКХТиС
	108 525,4
	14 312,5
	27 092,7
	36 922,5
	18 310,3
	11 887,4

	бюджет АГО

	15 175,4
	4 924,1
	5 375,1
	1 625,4
	1 625,4
	1 625,4

	за счет безвозмездных поступлений

	93 350,0
	9 388,4
	21 717,6
	35 297,1
	16 684,9
	10 262,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Улучшение и поддержание эстетического облика зеленых насаждений»
	УКСЖКХТиС
	108 525,4
	14 312,5
	27 092,7
	 36 922,5
	18 310,3
	11 887,4

	бюджет АГО

	108 525,4
	14 312,5
	27 092,7
	 36 922,5
	18 310,3
	11 887,4

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1 Содержание зеленого фонда
	УКСЖКХТиС
	30 175,4
	4 924,1
	5 375,1
	6 625,4
	6 625,4
	6 625,4

	бюджет АГО

	15 175,4
	4 924,1
	5 375,1
	1 625,4
	1 625,4
	1 625,4

	за счет безвозмездных поступлений

	15 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2 Компенсационные работы по озеленению за счет безвозмездных поступлений
	УКСЖКХТиС
	78 350,0
	9 388,4
	21 717,6
	30 297,1
	11 684,9
	5 262,0

	за счет безвозмездных поступлений

	78 350,0
	9 388,4
	21 717,6
	 30 297,1
	11 684,9
	5 262,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Комфортная среда» на 2017-2021 годы

	всего, в том числе:
	УКСЖКХТиС, МБУ АГО «Парки Ангарска», МКУ «СМХ»
	770 650,7
	409 963,8
	81 620,9
	129 230,3
	110 564,1
	39 271,6

	бюджет АГО

	387 519,1
	73 832,2
	51 620,9
	112 230,3
	110 564,1
	39 271,6

	бюджет Иркутской области

	144 007,0
	99 007,0
	30 000,0
	15 000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	237 124,6
	237 124,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания»
	УКСЖКХТиС
	296 678,8
	70 912,6
	42 286,8
	83 562,9
	84 856,2
	15 060,3

	бюджет АГО

	249 595,7
	38 829,5
	27 286,8
	83 562,9
	84 856,2
	15 060,3

	бюджет Иркутской области

	47 083,1
	32 083,1
	15 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Содержание и развитие парков и скверов»
	УКСЖКХТиС, МБУ АГО «Парки Ангарска»
	162 803,8
	46 645,9
	35 166,9
	40 930,0
	20 095,2
	19 965,8

	всего, в том числе:

	бюджет АГО

	113 270,4
	29 112,5
	20 166,9
	23 930,0
	20 095,2
	19 965,8

	бюджет Иркутской области

	42 486,0
	12 486,0
	15 000,0
	15 000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	5 047,4
	5 047,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	2 000,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории мест захоронения»
	УКСЖКХТиС
	22 104,9
	4 809,3
	4 167,2
	4 637,4
	4 245,5
	4 245,5

	бюджет АГО

	22 104,9
	4 809,3
	4 167,2
	4 637,4
	4 245,5
	4 245,5

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Защита от негативного воздействия вод населения»
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	289 063,2
	287 596,0
	0,0
	100,0
	1 367,2
	0,0

	бюджет АГО

	2 548,1
	1 080,9
	0,0
	100,0
	1 367,2
	0,0

	бюджет Иркутской области

	54 437,9
	54 437,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	232 077,2
	232 077,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1.
	Мероприятие 2.4.1 Укрепление берега реки Китой на участке протяженностью 1200 м от п. Старица до п. Кирова
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	287 596,0
	287 596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	1 080,9
	1 080,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	54 437,9
	54 437,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	232 077,2
	232 077,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2.
	Строительство берегоукрепительного сооружения вдоль берега реки Китой в районе СНТ «Ясная поляна»

	892,6
	0,0
	0,0
	100,0
	792,6
	0,0

	бюджет АГО

	892,6
	0,0
	0,0
	100,0
	792,6
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.3.
	Строительство берегоукрепительного сооружения вдоль берега реки Китой в районе СНТ «Надежда-2»

	287,3
	0,0
	0,0
	0,0
	287,3
	0,0

	бюджет АГО

	287,3
	0,0
	0,0
	0,0
	287,3
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.4.
	Строительство берегоукрепительного сооружения вдоль берега реки Китой в районе СНТ «Сосновый бор»

	287,3
	0,0
	0,0
	0,0
	287,3
	0,0

	бюджет АГО

	287,3
	0,0
	0,0
	0,0
	287,3
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3: «Формирование современной городской среды» на 2017 год

	всего, в том числе:
	УКСЖКХТиС
	89 200,8
	89 200,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	8 920,2
	8 920,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	26 492,7
	26 492,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	53 787,9
	53 787,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве»
	УКСЖКХТиС
	59 467,2
	59 467,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	5 946,8
	5 946,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	17 661,8
	17 661,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	35 858,6
	35 858,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 «Повышение уровня благоустройства общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве»
	УКСЖКХТиС
	29 733,6
	29 733,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	2 973,4
	2 973,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	8 830,9
	8 830,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	17 929,3
	17 929,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе:

	968 376,9
	513 477,1
	108 713,6
	166 152,8
	128 874,4
	51 159,0

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE